

穩懋半導體股份有限公司及其子公司

合併資產負債表

民國一〇三年及一〇二年十二月三十一日

單位：新台幣千元

資 產	103.12.31		102.12.31			負債及權益	103.12.31		102.12.31	
	金 額	%	金 額	%			金 額	%	金 額	%
<b>流動資產：</b>						<b>流動負債：</b>				
1100 現金及約當現金	\$ 2,677,199	12	1,966,881	9	2170	應付帳款	929,773	4	635,119	3
1110 透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	1,321,271	6	1,162,001	6	2200	其他應付款	1,173,860	6	1,028,229	5
1125 備供出售金融資產-流動	677,271	3	584,716	3	2320	一年或一營業週期內到期長期負債	545,444	3	545,444	2
1170 應收票據及帳款淨額	690,051	3	650,438	3	2399	其他流動負債	99,529	-	118,656	1
1310 存貨	1,499,917	7	1,126,775	5		<b>流動負債合計</b>	<u>2,748,606</u>	<u>13</u>	<u>2,327,448</u>	<u>11</u>
1470 其他流動資產	259,035	1	198,153	1		<b>非流動負債：</b>				
<b>流動資產合計</b>	<u>7,124,744</u>	<u>32</u>	<u>5,688,964</u>	<u>27</u>	2540	長期借款	2,938,331	13	3,721,466	17
<b>非流動資產：</b>					2570	遞延所得稅負債	30,362	-	20,642	-
1523 備供出售金融資產-非流動	1,061,717	5	489,152	2	2600	其他非流動負債	158,959	1	150,371	1
1546 無活絡市場之債務工具投資-非流動	159,600	1	190,000	1		<b>非流動負債合計</b>	<u>3,127,652</u>	<u>14</u>	<u>3,892,479</u>	<u>18</u>
1550 採用權益法之投資	381,566	2	386,229	2		<b>負債總計</b>	<u>5,876,258</u>	<u>27</u>	<u>6,219,927</u>	<u>29</u>
1600 不動產、廠房及設備	11,652,510	54	12,636,304	60		<b>權益：</b>				
1760 投資性不動產淨額	1,091,162	5	1,096,479	5	3110	普通股股本	7,422,377	34	7,392,754	35
1780 無形資產	54,422	-	64,248	-	3200	資本公積	3,768,620	17	3,728,358	18
1840 遞延所得稅資產	66,135	-	132,425	1	3300	保留盈餘	4,527,782	21	3,671,483	17
1915 預付設備款	178,911	1	384,446	2	3400	其他權益	220,871	1	98,982	1
1990 其他非流動資產	45,141	-	43,257	-		<b>權益總計</b>	<u>15,939,650</u>	<u>73</u>	<u>14,891,577</u>	<u>71</u>
<b>非流動資產合計</b>	<u>14,691,164</u>	<u>68</u>	<u>15,422,540</u>	<u>73</u>		<b>負債及權益總計</b>	<u>\$ 21,815,908</u>	<u>100</u>	<u>21,111,504</u>	<u>100</u>
<b>資產總計</b>	<u>\$ 21,815,908</u>	<u>100</u>	<u>21,111,504</u>	<u>100</u>						

穩懋半導體股份有限公司及其子公司

合併綜合損益表

民國一〇三年及一〇二年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	103年度		102年度	
	金額	%	金額	%
4000 營業收入	\$ 9,910,010	100	10,481,303	100
5000 營業成本	(6,400,414)	(65)	(7,249,118)	(69)
營業毛利	<u>3,509,596</u>	<u>35</u>	<u>3,232,185</u>	<u>31</u>
營業費用：				
6100 推銷費用	(135,698)	(1)	(128,220)	(1)
6200 管理費用	(497,423)	(5)	(499,069)	(5)
6300 研究發展費用	(561,783)	(6)	(495,281)	(5)
營業費用合計	<u>(1,194,904)</u>	<u>(12)</u>	<u>(1,122,570)</u>	<u>(11)</u>
營業淨利	<u>2,314,692</u>	<u>23</u>	<u>2,109,615</u>	<u>20</u>
營業外收入及支出：				
7010 其他收入	95,628	1	83,876	1
7020 其他利益及損失	71,857	1	259,647	2
7050 財務成本	(48,304)	-	(80,678)	(1)
7770 採用權益法認列之關聯企業及合資損失之份額	(4,919)	-	(160,065)	(1)
營業外收入及支出合計	<u>114,262</u>	<u>2</u>	<u>102,780</u>	<u>1</u>
7900 稅前淨利	2,428,954	25	2,212,395	21
7950 所得稅費用	(465,485)	(5)	(400,885)	(4)
本期淨利	<u>1,963,469</u>	<u>20</u>	<u>1,811,510</u>	<u>17</u>
其他綜合損益：				
8310 國外營運機構財務報告換算之兌換差額	22,322	-	7,328	-
8325 備供出售金融資產未實現評價利益	99,567	1	244,696	3
8360 確定福利計畫精算利益	3,166	-	11,768	-
8399 與其他綜合損益組成部分相關之所得稅	(538)	-	(904)	-
其他綜合損益(稅後淨額)	<u>124,517</u>	<u>1</u>	<u>262,888</u>	<u>3</u>
8500 綜合損益總額	<u>\$ 2,087,986</u>	<u>21</u>	<u>2,074,398</u>	<u>20</u>
淨利歸屬於：				
8610 母公司業主	<u>\$ 1,963,469</u>	<u>20</u>	<u>1,811,510</u>	<u>17</u>
綜合損益總額歸屬於：				
8710 母公司業主	<u>\$ 2,087,986</u>	<u>21</u>	<u>2,074,398</u>	<u>20</u>
每股盈餘(元)				
9750 基本每股盈餘	<u>\$ 2.65</u>		<u>2.40</u>	
9850 稀釋每股盈餘	<u>\$ 2.62</u>		<u>2.37</u>	

穩懋半導體股份有限公司及其子公司

合併權益變動表

民國一〇三年及一〇二年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	保留盈餘					其他權益項目			歸屬於母 公司業主 權益總計	非控制權益	權益總計	
	普通股 股本	資本公積	法定盈 餘公積	特別盈 餘公積	未分配 盈餘	合 計	國外營運機構 財務報表換算 之兌換差額	備供出售金融 資產未實現損益				合 計
<b>民國一〇二年一月一日餘額</b>	\$ 7,541,877	3,763,045	258,703	221,662	2,722,399	3,202,764	(24,741)	(129,397)	(154,138)	14,353,548	-	14,353,548
盈餘指撥及分配：												
提列法定盈餘公積	-	-	164,753	-	(164,753)	-	-	-	-	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(1,136,245)	(1,136,245)	-	-	-	(1,136,245)	-	(1,136,245)
迴轉特別盈餘公積	-	-	-	(187,647)	187,647	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	164,753	(187,647)	(1,113,351)	(1,136,245)	-	-	-	(1,136,245)	-	(1,136,245)
民國一〇二年度淨利	-	-	-	-	1,811,510	1,811,510	-	-	-	1,811,510	-	1,811,510
民國一〇二年度其他綜合損益	-	-	-	-	9,768	9,768	7,328	245,792	253,120	262,888	-	262,888
民國一〇二年度其他綜合損益總額	-	-	-	-	1,821,278	1,821,278	7,328	245,792	253,120	2,074,398	-	2,074,398
採用權益法認列之關聯企業及合資之變動數	-	13,442	-	-	-	-	-	-	-	13,442	-	13,442
員工執行認股權發行新股	50,877	45,040	-	-	-	-	-	-	-	95,917	-	95,917
員工認股權憑證酬勞成本	-	5,832	-	-	-	-	-	-	-	5,832	-	5,832
庫藏股註銷	(200,000)	(99,001)	-	-	(216,314)	(216,314)	-	-	-	(515,315)	-	(515,315)
<b>民國一〇二年十二月三十一日餘額</b>	7,392,754	3,728,358	423,456	34,015	3,214,012	3,671,483	(17,413)	116,395	98,982	14,891,577	-	14,891,577
盈餘指撥及分配：												
提列法定盈餘公積	-	-	181,151	-	(181,151)	-	-	-	-	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(1,109,798)	(1,109,798)	-	-	-	(1,109,798)	-	(1,109,798)
迴轉特別盈餘公積	-	-	-	(34,015)	34,015	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	181,151	(34,015)	(1,256,934)	(1,109,798)	-	-	-	(1,109,798)	-	(1,109,798)
民國一〇三年度淨利	-	-	-	-	1,963,469	1,963,469	-	-	-	1,963,469	-	1,963,469
民國一〇三年度其他綜合損益	-	-	-	-	2,628	2,628	22,322	99,567	121,889	124,517	-	124,517
民國一〇三年度其他綜合損益總額	-	-	-	-	1,966,097	1,966,097	22,322	99,567	121,889	2,087,986	-	2,087,986
採用權益法認列之關聯企業及合資之變動數	-	256	-	-	-	-	-	-	-	256	-	256
員工執行認股權發行新股	29,623	34,383	-	-	-	-	-	-	-	64,006	-	64,006
員工認股權憑證酬勞成本	-	5,623	-	-	-	-	-	-	-	5,623	-	5,623
<b>民國一〇三年十二月三十一日餘額</b>	\$ 7,422,377	3,768,620	604,607	-	3,923,175	4,527,782	4,909	215,962	220,871	15,939,650	-	15,939,650

穩懋半導體股份有限公司及其子公司

合併現金流量表

民國一〇三年及一〇二年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

	103年度	102年度
<b>營業活動之現金流量：</b>		
本期稅前淨利	\$ 2,428,954	2,212,395
<b>調整項目：</b>		
不影響現金流量之收益費損項目		
折舊費用	1,852,273	1,783,832
攤銷費用	29,498	38,142
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益	(121,208)	(409,837)
利息費用	48,304	80,678
利息收入	(17,159)	(16,813)
股利收入	(46,845)	(35,335)
股份基礎給付酬勞成本	5,623	5,832
採用權益法認列之關聯企業及合資損失之份額	4,919	160,065
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	19	(306,530)
不動產、廠房及設備轉列費用數	-	20,691
處分投資損失	64,325	398,190
預付設備款轉列損失	7,936	-
不影響現金流量之收益費損項目合計	<u>1,827,685</u>	<u>1,718,915</u>
與營業活動相關之資產及負債變動數：		
與營業活動相關之資產之淨變動：		
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	(132,925)	-
應收票據及帳款淨額	(39,613)	398,917
存貨	(294,386)	953,617
其他流動資產	(72,287)	156,797
與營業活動相關之資產之淨變動合計	<u>(539,211)</u>	<u>1,509,331</u>
與營業活動相關之負債之淨變動：		
應付帳款	294,654	(486,748)
其他應付款	124,210	132,082
其他流動負債	(19,127)	40,317
其他非流動負債	1,754	1,900
與營業活動相關之負債之淨變動合計	<u>401,491</u>	<u>(312,449)</u>
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	<u>(137,720)</u>	<u>1,196,882</u>
營運產生之現金流入	4,118,919	5,128,192
收取之股利	375	-
支付之所得稅	(289,420)	(129,849)
<b>營業活動之淨現金流入</b>	<u>3,829,874</u>	<u>4,998,343</u>

穩懋半導體股份有限公司及其子公司

合併現金流量表(續)

民國一〇三年及一〇二年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

	103年度	102年度
<b>投資活動之現金流量：</b>		
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	\$ (4,329,787)	(2,033,000)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	4,291,586	2,442,048
取得備供出售金融資產-流動	(282,148)	(190,705)
處分備供出售金融資產-流動	7,679	150,048
取得備供出售金融資產-非流動	(345,000)	(25,000)
處分備供出售金融資產-非流動	5,170	128,256
備供出售金融資產減資退回股款	43,200	60,000
處分無活絡市場之債務工具投資	30,400	344,783
取得採用權益法之投資	-	(207,991)
處分採用權益法之投資	-	21,626
購置不動產、廠房及設備	(611,195)	(2,611,357)
處分不動產、廠房及設備	-	511,286
購置無形資產	(16,323)	(18,929)
其他非流動資產增加	(1,884)	(390)
預付設備款增加	(126,386)	(204,078)
收取之利息	15,852	15,512
收取之股利	46,470	35,335
<b>投資活動之淨現金流出</b>	<b>(1,272,366)</b>	<b>(1,582,556)</b>
<b>籌資活動之現金流量：</b>		
舉借長期借款	529,000	1,050,000
償還長期借款	(1,316,444)	(3,995,840)
其他非流動負債增加	10,000	110,000
發放現金股利	(1,109,798)	(1,136,245)
現金增資(支付交易成本)	-	(10,989)
員工認股權股款	64,006	95,917
庫藏股票買回成本	-	(515,315)
支付之利息	(44,205)	(78,554)
<b>籌資活動之淨現金流出</b>	<b>(1,867,441)</b>	<b>(4,481,026)</b>
匯率變動對現金及約當現金之影響	20,251	6,463
<b>本期現金及約當現金增加(減少)數</b>	<b>710,318</b>	<b>(1,058,776)</b>
期初現金及約當現金餘額	1,966,881	3,025,657
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>\$ 2,677,199</b>	<b>1,966,881</b>